ДОГОВОР №______
на оказание платных образовательных услуг
г.Москва                                                                                                                   "__" _____________ 20__ г.

Негосударственное образовательное учреждение «Учебно-консультационный центр «Экономика и Бизнес», осуществляющее  образовательную   деятельность   (далее  -  образовательная

организация), на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 035918 от 17 февраля 2015 г. выданной Департаментом образования г.Москвы, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Горченковой Алевтины Викторовны, действующего на основании закона Российской Федерации «Об образовании» и Устава, с одной стороны

и __________________________________________________________________________________, именуемое (ая) в дальнейшем "Заказчик" с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную  услугу _____________________________________________________________________ (Ф.И.О. обучаемого), именуемого в дальнейшем Обучаемый, по программе дополнительного образования (дополнительного профессионального образования)«__________________________________________________________» на ________________ (дневном/вечернем) отделении, а Заказчик обязуется   оплатить образовательную услугу.

Форма получения образования: очная
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет _________________.

1.3. После освоения Обучаемым образовательной программы и успешного прохождения       итоговой аттестации ему выдается удостоверение (свидетельство) установленного образца.
II. Обязательства сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучаемого.

2.1.2. Применять к Обучаемому меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Заказчик (Обучаемый) также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Обеспечить Обучаемого учебно-методическим материалом, необходимым для обучения на занятиях.
2.4.2. Обеспечить уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья во время проведения занятий.
2.4.3. В случае успешного окончания полного курса обучения с учетом посещаемости выдать Обучаемому удостоверение (свидетельство) установленного образца и оказывать бесплатные консультации во время обучения и помощь в трудоустройстве неограниченно;

2.4.4. Практику будет осуществлять субподрядчик ООО «Монолит-88» в своих помещениях по адресу: г. Москва, ул. Попутная, д. 2, помещения III, IV.

2.4.5. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

2.4.6. Сохранить место за Обучаемым в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.4.7. Принимать от Обучаемого и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

2.5 Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Заказчику (Обучаемому) образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.6. Обучаемый обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

2.6.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

2.6.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.6.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

2.6.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

III. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Договорная цена по вышеуказанным образовательным услугам составляет за один этап обучения, (один этап обучения равен _____ (______________________________) фактическим занятиям)

____________________ (________________________________________________________) рублей.
3.2. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет
_______________(__________________________________________________)рублей (НДС не облагается).

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.3. Заказчик обязан предварительно оплатить услуги, предусмотренные настоящим договором после подачи им заявления.

3.4. Оплата производится _______________________________________________________________

                                                   (период оплаты (за один этап обучения, за половину курса обучения, за весь курс)

в безналичном порядке на счет, указанный  в  разделе  VIII  настоящего Договора.
3.5. Оплата за образовательные услуги за предстоящий месяц вносится не позднее, чем за два дня до начала этого месяца.
IV. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучаемого его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучаемого, в том числе неоднократного пропуска занятий без уважительной причины;
нарушения правил внутреннего распорядка Исполнителя;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4. В случае отчисления Обучаемого из Образовательной организации, в случаях указанные в п. 4.3. предоплата за обучение не возвращается.
4.5. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты фактически понесенных «Исполнителем» расходов, связанных с исполнением своих обязательств по Договору.
V. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

VIII. Адреса и реквизиты сторон

Образовательная организация:

НОУ «УКЦ «Экономика и Бизнес»

ИНН/КПП 7701050059/772901001

119619, г. Москва, ул. Попутная,  д. 2.

р/счет 40703810638350100138

в ПАО Сбербанк России г. Москва

к/счет 30101810400000000225

БИК 044525225

Директор __________А.В. Горченкова

Заказчик (Обучаемый):

(Ф.И.О., дата рождения)

Паспорт:

серия _____ № ____________________

выдан ___________________________

_________________________________ Дата выдачи ____________________

Адрес места жительства:

_________________________________

Заказчик___________(_____________)